2

СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2024 года                                                                                            № 505
п.г.т.Приаргунск
О внесении изменений в решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 29 октября 2021 года № 126 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края»
В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 8 статьи 29 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Внести в решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 29 октября 2021 года № 126 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края» следующие изменения:
          1.1. подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2  2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса»;
          1.2. дополнить пункт 2 подпунктом 2.4 следующего содержания:

            «2.4  2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в районной газете «Приаргунская Заря» и на официальном портале Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение не позднее рабочего дня, следующего за днем опубликования направить в Управление Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
Глава Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края                                                                         Е.В.Логунов